
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086

( 0785 40805 – Fax 40703

Decreto del Sindaco  n. 8 del 10-09-2025

Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali per il giorno 15 Settembre 2025.

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale “il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio… omissis”;

VALUTATA l’opportunità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodo 
dell’anno caratterizzati da una sensibile riduzione dell’accesso ai servizi comunali, nelle giornate 
immediatamente precedenti/successive le festività;

CONSIDERATO che nella giornata del 15 Settembre 2025 si terrà nel Comune di Lei una ricorrenza 
molto sentita nel paese, la Festa di San Marco, e che pertanto si prevede un ridotto afflusso di pubblico 
presso gli uffici comunali; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali in data 15.09.2025 in occasione dei 
festeggiamenti summenzionati;

DATO ATTO che i Funzionari E.Q. Responsabili dei relativi servizi garantiscono comunque 
l’erogazione dei servizi minimi indispensabili (stato civile, ecc…) in osservanza delle disposizioni della 
legge 12 giugno 1990, n. 146 e ss.mm.ii.;

DECRETA

LA CHIUSURA degli Uffici Comunali nel giorno 15 Settembre 2025.

DISPONE

Che i Funzionari E.Q. Responsabili dei relativi servizi garantiscano comunque l’erogazione dei servizi 
essenziali in osservanza delle disposizioni della legge 146/1990 e ss.mm.ii.

La pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio e sulla home page del sito istituzionale del 
Comune di Lei, per darne ampia diffusione, nonché l’invio alla Prefettura – UTG di Nuoro e alla 
Stazione C.C. di Silanus.

Il Sindaco

Dott. Luigi Cadau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 

(D.Lgs 82/2005)


